государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский

Самарской области

Приказ

от 31.08.2023 № 49/13-од

О создании Совета  профилактики  безнадзорности и правонарушений

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации №273-ФЗ от

29 декабря 2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

Законом №120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних», Конвенцией ООН о правах

ребенка, с целью координации деятельности органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению

причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и

законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической

реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном

положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения

несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и

(или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к

суицидальным действиям, на основании решения Педагогического совета №1

от 31.08.2023 г., приказываю:

1. Создать в ГБОУ ООШ пос. Шумовский в 2023- 2024 учебном году

Совет профилактики безнадзорности и   правонарушений

несовершеннолетних (далее Совет профилактики) в следующем

составе:

-Рогулёва О.А. – председатель Совета, и.о. заместителя директора по УР

-Ладыгина О.Д.  – член Совета, педагог-психолог

-Голутва Н.Н. - секретарь Совета, старшая вожатая

-Алянгина А.А. –инспектор ПДН О МВД по Большечерниговскому району

-Мокшанова Н.В. –председатель родительского комитета

2. Утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.

3. Совету профилактики в своей работе руководствоваться Положением о

Совете  профилактики   правонарушений ГБОУ ООШ пос. Шумовский и

действующим законодательством по профилактике правонарушений.

4. И.о. заместителя директор по УР  Рогулёвой О.А. организовать

деятельность Совета профилактики в соответствии с планом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Волкова Т.Н.

С приказом ознакомлены:

		2024-02-01T16:38:41+0400
	00c4ba1eb28887f781
	директор Волкова Т.Н.